TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/2022/QĐ-PT Sơn La, ngày 11 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MAI

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA

                                Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Bà Tòng Thị Hiền.

Các Thẩm phán:                          Bà Lại Thị Hiếu;

                              Ông Cầm Văn Thanh.

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số

01/2022/KDTM-ST ngày 19/8/2022 của Tòa án nhân dân huyện VN, tỉnh Sơn La

bị kháng cáo, như sau: Ngày 28/8/2022, ông Nguyễn Bá Đ là người đại diện hợp

pháp của bị đơn có đơn kháng cáo đề nghị hủy toàn bộ nội dung bản án kinh doanh

thương mại sơ thẩm.

                                       XÉT THẤY

Ngày 03/11/2022, Tòa án nhân dân tỉnh Sơn La ban hành Quyết định đưa

vụ án ra xét xử số 01/2022/QĐ-PT và ấn định thời gian mở phiên tòa vào hồi 08

giờ ngày 30 tháng 11 năm 2022.

Trước khi mở phiên tòa ngày 11/11/2022, người kháng cáo ông Nguyễn Bá

Đ là người đại diện hợp pháp của bị đơn, có đơn xin rút toàn bộ đơn kháng cáo.

Việc rút đơn của ông Nguyễn Bá Đ hoàn toàn tự nguyện. Ngoài ra không còn

người kháng cáo khác và vụ án không có kháng nghị.

Căn cứ vào các điểm b khoản 1 Điều 289 của Bộ luật Tố tụng dân sự; khoản

4 Điều 29 của Nghị quyết số: 326/2016/NQ-UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của

Quốc Hội.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án kinh doanh thương mai thụ lý số

01/TLKDTM-PT ngày 17 tháng 10 năm 2022 về việc Tranh chấp hợp đồng tín

dụng, giữa:

- Nguyên đơn: Ngân hàng Thương mại cổ phần Q; địa chỉ: Số 89, đường LH,

phường TX, quận LB, thành phố Hà Nội. Người đại diện theo ủy quyền: Ông

Trương Công A và ông Nguyễn Văn B - Cán bộ xử lý nợ.

- Bị đơn: Công ty Cổ phần may VN; địa chỉ: Bản NT, thị trấn AB, huyện

VN, tỉnh Sơn La.

- Người đại diện hợp pháp:

+ Ông Nguyễn Bá Đ - Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty may VN; địa chỉ:

Số nhà 435, tiểu khu 2, thị trấn AB, huyện VN, tỉnh Sơn La;

+ Bà Nguyễn Thị M - Tổng giám đốc Công ty may VN; địa chỉ: Thôn E, xã

TV, huyện VY, tỉnh Bắc Giang.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 01/2022/KDTM-ST ngày 19/8/2022 của Tòa

án nhân dân huyện VN, tỉnh Sơn La có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định

này.

3. Về án phí phúc thẩm:

Công ty Cổ phẩn may VN phải chịu 1.500.000đ (một triệu năm trăm nghìn

đồng) tiền án phí kinh doanh thương mai phúc thẩm, được khấu trừ vào số tiền tạm

ứng án phí phúc thẩm đã nộ là 3.000.000đ (ba triệu đồng), Công ty Cổ phần may

VN được hoàn trả lại số tiền 1.500.000đ (một triệu năm trăm nghìn đồng) theo Biên

lai số AA/2021/0001935 ngày 05/9/2022 do ông Nguyễn Bá Đ là người đại diện

của Công ty Cổ phần may VN nộp tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện VN

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- Đương sự;

- Người kháng cáo;

- VKSND tỉnh Sơn La;

- TAND huyện VN;

- Chi cục THADS huyện VN;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TOẠ PHIÊN TOÀ

(đã ký)

Tòng Thị Hiền